
694 

Amtsblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2024 Verkündet am 3. Juli 2024 Nr. 145 

 

Änderungssatzung zur Satzung der Bremischen Landesmedienanstalt (brema) 
vom 25. Februar 2021 (Brem.ABl. S. 43), zuletzt geändert durch 

Änderungssatzung vom 30. August 2023 (Brem.ABl. S. 500) 

Vom 19. Juni 2024 

Aufgrund von § 46 Absatz 2 Bremisches Landesmediengesetz. (BremLMG) vom 
12. Januar 2021 (BremGBl. S. 42), erlässt die Bremische Landesmedienanstalt 
brema folgende Änderungssatzung zur Satzung der Bremischen Landesmedien-
anstalt: 

§ 1 

§ 9 Absatz 1 Ziffer 1 der Satzung der brema wird wie folgt geändert: 

„Ausschuss für digitale Teilhabe und Vielfalt“ 

§ 2 

§ 10 Absatz 1 der Satzung der brema wird wie folgt geändert: 

„Die Aufgaben des Ausschusses für digitale Teilhabe und Vielfalt ergeben sich 
insbesondere aus den §§ 14 und 49 BremLMG.“ 

Bremen, den 19. Juni 2024 

Bremische Landesmedienanstalt 


	Änderungssatzung zur Satzung der Bremischen Landesmedienanstalt (brema) vom 25. Februar 2021 (Brem.ABl. S. 43), zuletzt geändert durch Änderungssatzung vom 30. August 2023 (Brem.ABl. S. 500)

		2024-07-02T12:15:35+0200




